
Página 1 Diário Oficial Volume 9, N°. DOM20250610 ISSN 2764-801X Publicação: 10/06/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial/1183 - Volume 9, N°.DOM20250610 ISSN 2764-801X

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

Prefeito Emanoel Carvalho Filho

Criado pela Lei N° 496/2017 de 04/04/2017 N°. DOM20250610 São Luís Gonzaga do Maranhão, 10/06/2025

EXPEDIENTE
Criado pela Lei N° 496/2017 de 04/04/2017 , é uma
publicação  exclusivamente  eletrônica  da
Administração  Direta  deste  Município.
ACERVO
Você pode acessar as edições do Diário Oficial de
forma  online  através  do  seguinte  endereço:
https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diario.  Para
realizar  pesquisas  utilizando  qualquer  termo  ou
aplicar filtros específicos, basta acessar a mesma
p á g i n a :
https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diario.
Importante  ressaltar  que  todas  as  consultas,
pesquisas e downloads são totalmente gratuitos e
não requerem nenhum tipo de cadastro prévio.
PERIODICIDADE
As edições são publicadas diariamente, exceto nos
dias de sábado, domingo e feriados.
RESPONSAVEL
Prefeitura  Municipal  de  São  Luís  Gonzaga  do
Maranhão - MA
CNPJ:  06.460.018/0001-52,  Prefeito  Emanoel
Carvalho  Filho
Endereço: Praça da Bandeira, S/N, Centro
T e l e f o n e :  ( 9 9 )  9 8 1 3 5 - 6 2 4 3  e - m a i l :
diar io@saoluisgonzaga.ma.gov.br
Site: https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

SUMÁRIO

1 - Licitação
  - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 026/2025-SRP
  - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 027/2025-SRP
  - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 028/2025-SRP

Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/2025-SRP

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão,

com  sede  na  Praça  da  Bandeira,  s/n,  Centro,  CEP
65.708-000,  São  Luís  Gonzaga  do  Maranhão,  Estado  do
Maranhão, através do Setor de Licitação e Contratos – SLC,
por  meio  do  Agente  de  Contratação/Pregoeiro,  torna
público, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO,  sob  o  critério  de  julgamento  MENOR
PREÇO, com finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo
por objeto o Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos
de informática, de interesse das Secretarias Municipais do
Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, conforme
Edital e Anexos. A sessão será realizada no dia 30 de junho
de  2025  às  08h :00min  (o i to  horas ) ,  no  s í t i o
www.portaldecomprasslgm.com.br. O Edital e seus Anexos
estão disponíveis para consulta e retirada nos endereços
eletrônicos  www.portaldecomprasslgm.com.br  e
www.saoluisgonzaga.ma.gov.br.  Maiores  informações
p o d e r ã o  s e r  o b t i d a s  a t r a v é s  d o  e - m a i l
licitacao@saoluisgonzaga.ma.gov.br.  Informa,  ainda  que
diariamente, na sede da Prefeitura Municipal de São Luís
Gonzaga do Maranhão, de segunda a sexta-feira em dias
úteis,  das  08h:00min  (oito  horas)  às  13h:00min  (treze
horas),  o  Edital  e  seus  anexos  estão  à  disposição  dos
interessados na sala do Setor de Licitação e Contratos –
SLC. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. São
Luís  Gonzaga  do  Maranhão/MA,  10  de  junho  de  2025.
P A T R I C K  P A U L I N O  P I N H E I R O .  A g e n t e  d e
Contratação/Pregoeiro.

Código identificador:
0bd195b953fdb97e379819aa5367f09ba34692eca529217733f58d4666326d5d2ff40ac064c
5ebd1c0c03bae934ccab7160feb46f811bceb765b4905830c24ae

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2025-SRP

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão,
com  sede  na  Praça  da  Bandeira,  s/n,  Centro,  CEP
65.708-000,  São  Luís  Gonzaga  do  Maranhão,  Estado  do
Maranhão, através do Setor de Licitação e Contratos – SLC,
por  meio  do  Agente  de  Contratação/Pregoeiro,  torna
público, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO,  sob  o  critério  de  julgamento  MENOR
PREÇO, com finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo
por objeto o Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de suprimentos
de informática,  classificados como bens de consumo,  de
interesse das Secretarias Municipais do Município de São
Luís Gonzaga do Maranhão/MA, conforme Edital e Anexos.
A sessão será realizada no dia 30 de junho de 2025 às



Página 2 Diário Oficial Volume 9, N°. DOM20250610 ISSN 2764-801X Publicação: 10/06/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial/1183 - Volume 9, N°.DOM20250610 ISSN 2764-801X

1 0 h : 0 0 m i n  ( d e z  h o r a s ) ,  n o  s í t i o
www.portaldecomprasslgm.com.br. O Edital e seus Anexos
estão disponíveis para consulta e retirada nos endereços
eletrônicos  www.portaldecomprasslgm.com.br  e
www.saoluisgonzaga.ma.gov.br.  Maiores  informações
p o d e r ã o  s e r  o b t i d a s  a t r a v é s  d o  e - m a i l
licitacao@saoluisgonzaga.ma.gov.br.  Informa,  ainda  que
diariamente, na sede da Prefeitura Municipal de São Luís
Gonzaga do Maranhão, de segunda a sexta-feira em dias
úteis,  das  08h:00min  (oito  horas)  às  13h:00min  (treze
horas),  o  Edital  e  seus  anexos  estão  à  disposição  dos
interessados na sala do Setor de Licitação e Contratos –
SLC. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. São
Luís  Gonzaga  do  Maranhão/MA,  10  de  junho  de  2025.
P A T R I C K  P A U L I N O  P I N H E I R O .  A g e n t e  d e
Contratação/Pregoeiro.

Código identificador:
0bd195b953fdb97e379819aa5367f09ba34692eca529217733f58d4666326d5d2ff40ac064c
5ebd1c0c03bae934ccab7160feb46f811bceb765b4905830c24ae

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2025-SRP

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão,
com  sede  na  Praça  da  Bandeira,  s/n,  Centro,  CEP
65.708-000,  São  Luís  Gonzaga  do  Maranhão,  Estado  do
Maranhão, através do Setor de Licitação e Contratos – SLC,
por  meio  do  Agente  de  Contratação/Pregoeiro,  torna
público, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO,  sob  o  critério  de  julgamento  MENOR
PREÇO, com finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo
por objeto o Registro de Preço para eventual contratação
de  pessoa(s)  jurídica(s)  para  fornecimento  de  materiais
esportivos,  equipamentos de apoio a atividades físicas e
socioeducativas,  bem  como  equipamentos  permanentes
voltados à estruturação de ambientes de reabilitação física
e fisioterapia, de interesse das Secretarias Municipais do
Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, conforme
Edital e Anexos. A sessão será realizada no dia 30 de junho
de  2025  às  14h:00min  (quatorze  horas),  no  sítio
www.portaldecomprasslgm.com.br. O Edital e seus Anexos
estão disponíveis para consulta e retirada nos endereços
eletrônicos  www.portaldecomprasslgm.com.br  e
www.saoluisgonzaga.ma.gov.br.  Maiores  informações
p o d e r ã o  s e r  o b t i d a s  a t r a v é s  d o  e - m a i l
licitacao@saoluisgonzaga.ma.gov.br.  Informa,  ainda  que
diariamente, na sede da Prefeitura Municipal de São Luís
Gonzaga do Maranhão, de segunda a sexta-feira em dias
úteis,  das  08h:00min  (oito  horas)  às  13h:00min  (treze
horas),  o  Edital  e  seus  anexos  estão  à  disposição  dos
interessados na sala do Setor de Licitação e Contratos –
SLC. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. São
Luís  Gonzaga  do  Maranhão/MA,  10  de  junho  de  2025.
P A T R I C K  P A U L I N O  P I N H E I R O .  A g e n t e  d e
Contratação/Pregoeiro.

Código identificador:
0bd195b953fdb97e379819aa5367f09ba34692eca529217733f58d4666326d5d2ff40ac064c
5ebd1c0c03bae934ccab7160feb46f811bceb765b4905830c24ae

Diário Oficial do Município
Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga

do Maranhão - MA
CNPJ: 06.460.018/0001-52 Criado pela Lei N° 496/2017 de

04/04/2017

Prefeito Emanoel Carvalho Filho
Praça da Bandeira, S/N, Centro

Telefone: (99) 98135-6243


		2025-06-10T17:32:04-0300
	MUNICIPIO DE SAO LUIS GONZAGA DO MARANHAO:06460018000152




